
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

 
  N.     6 
del 15.01.2014 

Oggetto: 

Linee guida al Segretario Comunale per incarico attività indagini 
geomorfologiche lungo il litorale dunare a seguito dei dissesti conseguenti 
l’esondazione del fiume Posada.- 
 

 
 
L’anno   2014                addì     15       del mese di    gennaio    alle ore       10,00          nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                   TOLA ROBERTO                         SINDACO 
                                          RUIU SALVATORE                     VICE SINDACO 
                                   PORCHEDDU DONATELLA      ASSESSORE 
                                   VENTRONI MAURIZIO                       “ 
                                   DELEDDA ENNIO                                “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Considerato che il Comune di Posada intende operare il monitoraggio della zona dunare sita nel 
territorio comunale in località S’iscra e che in particolare, intende verificare gli interventi a 
risanamento della situazione di dissesto in atto nella zona dunare suddetta; 
Dato atto che in data 18.11.2013 il Comune di Posada è stato colpito dall’esondazione del Rio 
Posada la quale ha creato parecchi danni al territorio; 
Ritenuto di dover dettare apposita linea guida al Segretario dell’Ente al fine del perfezionamento 
dell’incarico con il dipartimento di Scienze della Natura e del Territorio dell’Università degli Studi 
di Sassari, con sede in Sassari Via Piandanna, 4 rappresentato dal direttore prof. Sandro Dettori in 
qualità di rappresentante legale del Dipartimento; 
Evidenziato che il Dipartimento designa il prof.Sergio Ginesu quale responsabile scientifico 
dell’esecuzione dello studio; 
-che l’attività viene remunerata con € 15.000,00 IVA compresa da far gravare su apposito capitolo 
del predisponendo bilancio anno 2014; 
Visto lo schema di convenzione regolante i rapporti fra l’Ente ed il Dipartimento su citato; 
Acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267: 
-dal Segretario Comunale: “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G. 
___________________; 

UNANIME 
DELIBERA 
-di dettare la seguente linea guida al Segretario Comunale dell’Ente; 



-di provvedere ad incaricare il Dipartimento di Scienze della Natura e del Territorio dell’Università 
degli Studi di Sassari, rappresentato dal Direttore Prof. Sandro Dettori in qualità di Rappresentante 
legale; 
-di dare atto che il Dipartimento designa il prof. Sergio Ginesu quale proprio referente per ogni 
attività relativa all’incarico in questione; 
- che l’attività verrà remunerata con un importo inferiore ai 20.000,00 Euro; 
-di assegnare il budget al segretario dell’Ente; 
. di dare atto che la spesa graverà su apposito capitolo di Bilancio anno 2014 in fase di 
predisposizione; 
- la presa d’atto dello scema della convenzione d’incarico 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Tola Roberto                                                               Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal 
22.01.2014 
 
                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     Deledda Graziella                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


